

Årsberetning for 2019 af ledere og bestyrelse

Birgitte Gjøe Gruppen og fælles arrangementer

Det forgangne spejderår var første hele fulde år efter sammenlægningen med C4. Der er fortsat stor søgning til Birgitte Gjøe Gruppen hvilket betyder, at der har været ventelister til såvel mikro- som minigrenen. Ledergruppen har øvet sig på at udnytte de nye rammer med adgang til to hytter, og især om onsdagen hvor der forskudt er mikro- og minimøde, er det virkelig praktisk med to hytter. Mange spejdere kræver mange ledere, og det er heldigvis lykkedes at fastholde en fornuftig lederbemanding på alle grene.

Sammenlægningen har medført at BGG har fået fornyet nogle af gruppens traditioner, og den nuværende ledergruppe er en god blanding af helt nye ledere, gamle C4 ledere og gamle BGG ledere. Det er dejligt at ting helt naturligt er faldet på plads hen ad vejen og, at der er etableret en ny gruppedynamik med de to hytter og hele den store grund som base.

Der er en række arrangementer, som BGG gerne vil gennemføre hvert år. Det er aktiviteter, som er blevet traditioner, og vi holder fast i dem fordi vi mener at traditioner styrker sammenholdet i gruppen. Grupperådsmødet, som er en organisatorisk forpligtelse, er årets første samlende begivenhed. Det er her vi sammensætter gruppens bestyrelse, vælger repræsentanter til Divisionsråd, Korpsråd mv.

Birgitte Gjøe Gruppens fødselsdag er d. 20. marts, den dag gruppen blev oprettet i 1936. Årets første, og nu faste tradition er Vandredagen, som er blevet den måde vi fejrer Gruppens fødselsdag på. Der var rigtig mange spejdere, som deltog i 2019 vandredagen. Der var en del tilmeldinger på 50 km ruten, og de tropsspejdere som gik 50 km blev udfordret på distancen men gennemførte på nær en enkelt. Ved hjemkomst til hytten blev spejderne som vanligt mødt af et stort kagebord.

Sommeren blev indledt med en stor sommerfest med uddeling af årsmærker og mødeknapper, grillmad og hygge, efterfulgt af en gruppesommerlejr på Næsby Centeret.

De forskellige grene har i løbet af efteråret deltaget i Sct. Georgsløbet, Novemberdag og andre grenspecifikke aktiviteter med flotte løbsplaceringer og turn out resultater. 2019 spejderåret blev afsluttet med julehygge på Frederiksborg Byskole hvor spejdere, forældre og søskende satte et festligt punktum på året.

I 2019 har vi arbejdet videre med grundprojektet, men det kniber med at få den resterende finansiering på plads. Det er håbet at finde den resterende finansiering i 2020, og dermed igangsætte grundprojektet.

Mikro-grenen

Mikrogruppen aflægger mundtlig beretning på Grupperådsmødet.

Mini-grenen

Vi har fortsat en stor minigren, der består af 30 minispejdere. Vi kan desværre ikke tilbyde plads til alle de børn, der ønsker at prøve kræfter med spejderlivet, så vi har også en relativ lang venteliste.

Der er et stort fremmøde til alle vores spejdermøder, så der er altid et højt energiniveau. Det er derfor godt, vi er mange ledere til møderne, og vi er især rigtig glade for den hjælp, vi har fået fra tropsspejderne Mie og Johan. De fire ledere Karin, Casper, Stefan og Morten har også lært hinanden godt at kende. Samarbejdet og arbejdsfordelingen er faldet naturligt på plads og fungerer rigtig godt.

Spejderne er meget optagede af at få mærker til uniformen, og størstedelen af møderne er af den grund stadig bygget op som forløb, hvor deltagelse belønnes med et uniformsmærke.

I begyndelsen af 2019 tog vi 'Nørd-mærket', der handler om naturvidenskabelige fænomener og indeholder naturvidenskabelige aktiviteter. Vi havde et tema om ild, hvor vi lavede sæbebobler med ild i, tændte bål

uden ild, lavede ild med batterier, olielamper af appelsiner og slukkede ild med luft. Vi laver et nyt nørd-forløb i 2020.

Vi havde også et forløb om førstehjælp, der blev afsluttet med et fantastisk besøg på den lokale Falck-station. De ansatte fik virkelig at mærke, hvor mange spørgsmål der er i en minispejder 😊. Vi arbejdede i foråret derudover med mere klassiske aktiviteter så som morse, at tage savbevis og bygge med rafter.

Vi var også på minidivi, hvor der denne gang kun var overnatning fra fredag til lørdag, som vi selv stod for. Humøret var højt, selvom vejret bestemt ikke viste sig fra sin gode side. Minierne deltog i halvdelen af gruppens fælles sommerlejr i Næsby Centret. Minierne har stor glæde af at spejle sig i de større spejdere. Minierne havde nogle gode dage – igen i noget blandet vejr – men med en sjov aktivitetsdag med cirkustema og et lejrbaal med en ægte tryllekunstner.

I efteråret har vi øget fokus på at koordinere aktiviteter med mikrospejderne, og vi har holdt fælles affalds dag og været på svampetur sammen. Begge aktiviteter er med forældredeltagelse, og det er bestemt aktiviteter, der tåler gentagelse. Derudover arbejdede vi med forløbene 'selvstændig' og 'lejrbaalsarrangør'.

Vi deltog også i både Sct. Georgsløb og Novemberdag, der begge havde Harry Potter som omdrejningspunkt. Da Novemberdagen var overstået, sluttede vi os til mikrospejderne, der var på tur i Brødeskov-spejdernes hytte.

Efter den fælles juleafslutning på Byskolen rundede vi 2019 af med den traditionsrige julefrokost, der vanen tro var en overdådig buffet.

Junior-grenen

Status lige nu: 19 Juniorspejdere

3 ledere – Christina Grann Jeppesen, Christian Baunsgaard og Rikke Schlüter. Ligeledes har Kaare Nielsen været leder i 2019, men har nu valgt at stoppe som leder. Per Vikkelsøe har været tilkaldevikar.

Siden sidste grupperådsmøde har vi lavet følgende:

2019 startede med forløbet Smagsdommer, hvor spejderne skulle prøve kræfter med grundsmagene og madlavning. Nogle stiftede bekendtskab med hidtil ukendte grøntsager.

Foråret gik også med et par forløb;

Opfinder, hvor spejderne blev klogere på vind- og vand-energi samt hvad der sker med vores affald ved besøg på Vestforbrændingen.

Survivor, hvor vi var i skoven for at finde spiselige planter, lavede primitivt spisegrej og testede forskellige måder til at skaffe rent drikkevand.



Vi var på weekendtur til Brødeskovs hytte i februar, hvor vi bl.a. øvede i at finde vej i til Brødeskov, lavede gourmetmad på baal, hyggede med brætspil og var på natløb arrangeret af troppen.

Vi deltog i gruppens vandredag i marts.

Vi deltog i Juniordivisionsturnering i juni måned med 2 patruljer, hvor vi skulle dyste i lejrferdigheder. Patruljerne kom til en indhegnet grund og skulle sætte telt op, bygge køkkenbord og lave baalplads. Undervejs skulle der løses nogle opgaver på tid, f.eks. En kode, spejderparatviden mv. Lørdag aften skulle patruljerne selv lave mad. Pga. vådt brænde var det noget af en kamp at holde gang i balet og blive færdige med maden inden der var lejrbaal. Der var selvstændig konkurrence i havregrødslavning ala 1. Kokkedal søndag morgen, dvs. nøje afmålt 1 dl gryd og 2 dl kogende vand i en dyb tallerken og tålmodighed.



Der blev kæmpet bravt af begge patruljer, som var de 2 mindste patruljer der deltog. Begge patruljer blev placeret i den bedste halvdel i turn out konkurrencen, så flot!

Inden vi tog på sommerferie, blev survivorforløbet afsluttet med en survivortur, hvor vi skulle sove i bivuak i skovbunden.

Sommerlejren i 2019 var sammen med resten af gruppen på divisionsommerlejr på Næsby Spejdercenter. Ugen bød på en masse spændende aktiviteter, bl.a. grendag med de andre juniorer fra Øresund division, tinstøbning, smykkefremstilling i horn, fodboldgolf, bueskydning samt et lagkageløb med resten af gruppen. Ugen bød også på en udflugt til Næstved, hvor vi var rundt og finde skulpturer/kendemærker i byen samt en tur i svømmehallen.



Efter sommerferien sendte vi 5 juniorer videre til troppen, fik 9 nye juniorer fra minierne og der er kommet yderligere 2 til udefra. 2 valgte at stoppe i forbindelse med sommerferien og yderligere 2 har valgt at stoppe her i efteråret, så vi nu er 19 juniorer.

Efteråret startede med sav- og økse-bevis. Efterfølgende valgte spejderne forløbet "Trangia-Champ", hvor de skulle blive fortrolige med brug af trangia. Der blev bl.a. lavet stafet i samling af trangia, lavet pizza og lavet madmøde med fiskeretter.



Efteråret blev desuden brugt på fremstilling af stearinbomber, fremstilling af kopper i kokosnød samt foropgave til årets Sct. Georgsløb, hvor der skulle produceres tryllestave og heksehatter.

Vi deltog også i Sct. Georgsløbet, hvor vi skulle en tur til Hogwarts for at hjælpe professor Dumbledore mod de onde kræfter der truer troldmandens verden.

Vi deltog i divisionens Novemberdag, hvor vi ligeledes skulle en tur på skolebænken i Hogwarts hos professor Dumbledore. På vores post skulle der fremstilles en magisk eliksir, der kunne hele enhjørningen.

Vi arbejder stadig aktivt i juniorgrenen med at udvikle spejderne og blive bedre og bedre til at bruge patruljerne til at løse selvstændige opgaver. Patruljerne har f.eks. valgt forløbene, som de gerne vil gennemføre.

2020 starter med forløbet "Kodehoved" og vi har planlagt en weekendtur d. 21-23. februar. Det sene forår kommer til at gå med forberedelse til juniordivi i juni, hvor vi skal konkurrere i klassiske spejderdiscipliner.

Trops-grenen

Troppen har i det forløbne spejderår deltaget i en del løb, og vi har haft mange spejdere på Plankurser. S-Togsløbet, og Urban Scout Battle er begge blevet en tradition for troppen, som såvel nye som gamle tropspejdere finder udfordringer i. Moon Walk med overnatning og brunch om morgenen er ligeledes blevet en tradition, og troppens måde at indlede juleferien på.



Udover løb og enkelte forløb, har troppen

brugt en del energi på pengeskabende aktiviteter. Det er nemlig sådan at troppen skal på udlandstur til Irland i sommeren 2020. Troppen har allerede tjent pænt mange penge, bla. Gennem affaldsindsamling, event på Novo Nordisk Familiedag, praktisk hjælp i forbindelse med MTB Marathon, sammen med en masse dejlige tropsforældre og loppesalg via Kirppu.



Der vil fortsat være fokus på pengeskabende aktiviteter til udlandsturen frem mod sommeren 2020. Til efteråret vil tropslederne arbejde på at få flere tropspejdere afsted på løb.

Klanen

Klanen aflægger mundtlig beretning på Grupperådsmødet.



Bestyrelsen og lederne vil gerne takke alle forældre som har støttet *BGG gruppen* i årets løb.